
 

 

UCHWAŁA NR XLI.335.2012 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 18 grudnia 2012r. 

w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 tekst jednolity z późn. zm.
1)

), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 tekst jednolity z późn. 

zm.
2)

), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r.  

Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.
3)

), art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. 

Nr 175, poz. 1362 tekst jednolity z późn. zm.
4)

), uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonej Górze, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest samodzielną 

jednostką budżetową Miasta Zielona Góra, nieposiadającą osobowości prawnej.  

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Zielonej Górze.  

3. Obszar działalności Ośrodka obejmuje teren Miasta Zielona Góra.  

4. Ośrodek pełni funkcję ośrodka pomocy społecznej i powiatowego centrum pomocy rodzinie.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) statucie – należy przez to rozumieć niniejszy statut Ośrodka;  

2) mieście – należy przez to rozumieć Miasto Zielona Góra;  

3) prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Zielona Góra;  

4) radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta Zielona Góra;  

5) dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Ośrodka.  

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności Ośrodka 

§ 3. Ośrodek jest jednostką miasta powołaną w celu:  

1) umożliwienia osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 

w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz w celu zapobiegania 

powstawaniu tych sytuacji;  

2) wsparcie rodzin we właściwym wypełnianiu ich funkcji i zadań;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 18 grudnia 2012 r.

Poz. 2801



3) doprowadzenia do możliwie pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem 

i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka;  

4) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu;  

5) pomoc osobom niepełnosprawnym;  

6) pomoc dzieciom pozbawionym opieki i wychowania.  

§ 4. 1. W ramach zadań statutowych Ośrodek realizuje zadania wynikające w szczególności z przepisów o:  

1) pomocy społecznej;  

2) wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;  

3) wieloletnich, specjalistycznych programach rządowych;  

4) przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;  

5) kombatantach;  

6) o ochronie zdrowia psychicznego;  

7) rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych;  

8) świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;  

9) zatrudnieniu socjalnym.  

2. Zadania określone w ust. 1 Ośrodek realizuje jako:  

1) zadania własne gminy,  

2) zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę;  

3) zadania własne powiatu;  

4) zadania z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiat;  

§ 5. Ośrodek realizuje również inne zadania wynikające z odrębnych przepisów prawa nie wymienionych 

w § 4 oraz zadania określone w uchwałach rady i zarządzeniach prezydenta, jak również wynikające 

z zawartych porozumień.  

§ 6. 1. Ośrodek jest organizatorem pracy z rodziną na terenie miasta zgodnie z art. 10 ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz realizuje zadania gminy w tym zakresie.  

2. Ośrodek jest organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej na terenie miasta na podstawie odrębnego 

zarządzenia prezydenta oraz realizuje zadania powiatu określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej.  

§ 7. W realizacji zadań Ośrodek współdziała z organami administracji rządowej, samorządowej, 

organizacjami społecznymi, pozarządowymi i pożytku publicznego, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, 

związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.  

§ 8. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek może zlecać w drodze umowy innym podmiotom 

w granicach środków określonych w planie finansowym Ośrodka.  

§ 9. Ośrodek może podejmować działania w celu pozyskiwania środków finansowych przeznaczonych na 

realizację statutowych działań. 

§ 10. Przy Ośrodku działa Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Zielonej Górze na 

zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

§ 11. Ośrodek opracowuje i realizuje lokalne programy z zakresu pomocy społecznej na rzecz ograniczania 

i rozwiązywania występujących problemów społecznych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2801



Rozdział 3. 

Organizacja Ośrodka, nadzór merytoryczny nad miejskimi jednostkami organizacyjnymi 

§ 12. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor.  

2. Dyrektora zatrudnia prezydent.  

3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez prezydenta i ponosi odpowiedzialność 

za całokształt funkcjonowania jednostki.  

§ 13. Dyrektor wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy dotyczące 

funkcjonowania Ośrodka, a w szczególności regulamin organizacyjny Ośrodka określający m.in. szczegółową 

strukturę organizacyjną Ośrodka oraz zakres i zasady funkcjonowania poszczególnych komórek 

organizacyjnych, w tym podział czynności i odpowiedzialności pracowników. 

§ 14. 1. Prezydent przy pomocy Ośrodka sprawuje nadzór merytoryczny nad miejskimi jednostkami 

organizacyjnymi wykonującymi zadania z zakresu pomocy społecznej. 

2. Zakres nadzoru merytorycznego, o którym mowa w ust. 1, obejmuje opiniowanie i kontrolę realizacji 

zadań z punktu widzenia jakości, rzetelności i efektywności świadczonych usług, prawidłowości ich 

wykonania, kwalifikacji osób wykonujących te usługi oraz dostosowania tych usług do wymaganych 

przepisami prawa standardów. 

Rozdział 4. 

Kontrola i nadzór nad działalnością Ośrodka 

§ 15. 1. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje prezydent lub upoważniony zastępca 

prezydenta.  

2. W ramach sprawowania nadzoru prezydent jest uprawniony w szczególności do:  

1) dokonywania oceny pracy dyrektora i działalności Ośrodka;  

2) dokonywania oceny prawidłowości wykorzystywania środków przeznaczonych na cele określone 

w niniejszym statucie.   

§ 16. 1. Czynności związane ze sprawowaniem kontroli zarządczej wykonuje dyrektor. 

2. Ośrodek podlega kontroli zewnętrznej przez jednostki i organy do tego uprawnione. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 17. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków, opracowany przez dyrektora, 

na podstawie uchwały budżetowej miasta.  

3. Oświadczenia woli dyrektora, dotyczące zobowiązań finansowych zawierane są przy kontrasygnacie 

głównego księgowego Ośrodka.  

§ 18. Majątek Ośrodka jest własnością Miasta Zielona Góra.  

Rozdział 6.  

Postanowienia końcowe 

§ 19. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie przeznaczonym do jego uchwalenia. 

§ 20. Traci moc uchwała Nr V/42/07 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 27 lutego 2007r. w sprawie statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2007r. Nr 24, poz. 388). 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2801



§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Adam Urbaniak 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, 

poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,  

poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,  

poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,  

poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz 

z 2012r., poz. 567. 
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r.  

Nr 102, poz. 1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753 

i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. Nr 21, poz. 113,  

Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 
3) 

Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123,  

poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, 

Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707. 
4) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009r. Nr 202, poz. 1551, Nr 219,  

poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842 i Nr 217, 

poz. 1427, z 2011r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012r., poz. 579. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2801


		2012-12-18T10:41:21+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




